



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - ABRIL/2015

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	549	2015-04-01			
BOLO SABOR LARANJA 1 KG				29,00	12,35	358,15
Bolo: Sabor Cenoura com cobertura de chocolate - Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa				60,00	13,35	801,00
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				105,50	6,75	712,12
PÃO DE LEITE				188,80	7,50	1.416,00
			TOTAL			3.287,28
GABINETE DO PREFEITO COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53437315000167	550	2015-04-01			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				15,00	55,40	831,00
			TOTAL			831,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	551	2015-04-01			
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				35,00	31,60	1.106,00
Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:				35,00	51,30	1.795,50
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				30,00	55,40	1.662,00
			TOTAL			4.563,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 65745507000110	552	2015-04-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				1.590,00	2,12	3.370,80
TOTAL						3.370,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA R & B MADEIRAS LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 04676337000174	553	2015-04-01			
FECHADURA				2,00	45,00	90,00
FECHADURA EXTERNA				2,00	55,00	110,00
PORTA 0,70CM ESQUERDA				1,00	155,00	155,00
PORTA 0,80CM ESQUERDA				2,00	162,50	325,00
TELHA 3,66 X 1,10				4,00	85,00	340,00
VEDA CALHA				5,00	25,00	125,00
VEDA ROSCA 18X50				2,00	6,00	12,00
CHUVEIRO				1,00	52,00	52,00
COLA 75 G				1,00	7,50	7,50
TORNEIRA				1,00	25,00	25,00
TORNEIRA BICA MÓVEL 1/2"				1,00	58,00	58,00
TOTAL						1.299,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E R & B MADEIRAS LTDA - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04676337000174	555	2015-04-01			
FECHADURA INTERNA				2,00	42,50	85,00
CIMENTO				2,00	27,00	54,00
TOMADA				1,00	8,50	8,50
TORNEIRA LAVATORIO				1,00	28,00	28,00
TORNEIRA DE PIA				1,00	42,00	42,00
TANQUE SIMPLES				1,00	44,00	44,00
PIA MÁRMORE 1,20MTS				1,00	115,00	115,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
INTERRUPTOR				3,00	7,50	22,50
PORTA LAMINADA				2,00	198,00	396,00
TOMADA COM INTERRUPTOR				1,00	8,50	8,50
TOTAL						803,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	559	2015-04-01			
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				100,00	14,37	1.437,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				70,00	11,48	803,60
Barra de Cereais ? Frutas variadas: Produto resultante do processamento adequado de aveia em flocos, flocos de arroz				50,00	0,65	32,50
Linguiça Calabresa ? Cozida e Defumada: Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho,				40,00	9,53	381,20
Oriundos de grãos rigorosamente selecionados do cereal ?trigo?, fragmentados. Devendo estar limpos, secos, sadios,				10,00	5,23	52,30
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				40,00	13,97	558,80
Pó fino homogêneo, de cor vermelho?alaranjado com cheiro e sabor próprios. Composto basicamente por sementes de				10,00	6,61	66,10
TOTAL						3.331,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	560	2015-04-01			
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				32,00	11,60	371,20
Macarrão Integral: Composto por sêmola de trigo durum e farelo de trigo. Embalagem: sacos em polietileno atóxico, com				100,00	6,50	650,00
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				48,00	8,36	401,28
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica,				10,00	1,37	13,70
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				240,00	0,91	218,40
Enriquecido com Vitaminas e Minerais - Composto basicamente por açúcar, cacau em pó, maltodextrina. O produto				50,00	4,03	201,50
Composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.				20,00	1,25	25,00
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				120,00	0,91	109,20
TOTAL						1.990,28

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML Eviscerado, descamado, livre de nadadeiras, calda e cabeça, pré- cozido, ralado, adicionado de óleo de soja como líquido Fórmula Infantil de Seguimento para Lactentes ? A partir dos 6 Meses: Fórmula Infantil com Ferro para Lactentes de 0 a 6 Meses	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	561	2015-04-01			
				20,00	1,59	31,80
				50,00	7,99	399,50
				12,00	22,30	267,60
				6,00	26,90	161,40
			TOTAL			860,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR; Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e sem conservantes e aditivos- embalagem de 200 gr sem conservantes e aditivos- embalagem de 200 gr Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A Azeite Virgem: Azeite obtido do fruto da oliveira unicamente por processos mecânicos ou outros meios físicos,	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	562	2015-04-01			
				100,00	1,80	180,00
				1,00	12,90	12,90
				1,00	12,90	12,90
				100,00	1,29	129,00
				10,00	7,77	77,70
			TOTAL			412,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA : Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma SALSICHA TIPO HOT DOG COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital) Ovo de Galinha: Ovos grandes, Classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades. O produto deverá apresentar	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	563	2015-04-01			
				70,00	12,97	907,90
				40,00	4,29	171,60
				80,00	8,55	684,00
				15,00	3,45	51,75
			TOTAL			1.815,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GODOY & CICONE MOTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME CABO DO VELOCÍMETRO MANETE EMBREAGEM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09073517000185	565	2015-04-01			
				1,00	25,00	25,00
				1,00	10,00	10,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
RETROVISOR				1,00	20,00	20,00
ELEMENTO FILTRO AR				1,00	18,00	18,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA				3,00	15,00	45,00
BUCHA COROA				1,00	10,00	10,00
LÂMPADA LANTERNA TRASEIRA				1,00	2,00	2,00
CACHIMBO VELA				1,00	15,00	15,00
VELA				1,00	15,00	15,00
FILTRO GASOLINA				1,00	8,00	8,00
ANEL CATALIZADOR				2,00	1,00	2,00
PRISIONEIRO PORCA / COROA				1,00	10,00	10,00
TRANSMISSÃO REFORÇADA				1,00	90,00	90,00
GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULAS				1,00	10,00	10,00
ANEL				1,00	1,00	1,00
GUARNIÇÃO				1,00	8,00	8,00
TOTAL						289,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
GODOY & CICONE MOTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	09073517000185	567	2015-04-02			
CACHIMBO VELA				1,00	15,00	15,00
MANETE EMBREAGEM				1,00	10,00	10,00
RETROVISOR				1,00	20,00	20,00
VELA				1,00	15,00	15,00
FILTRO GASOLINA				1,00	8,00	8,00
ELEMENTO FILTRO AR				1,00	18,00	18,00
ANEL				1,00	1,00	1,00
ANEL CATALIZADOR				2,00	1,00	2,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANEL VARETA DO ÓLEO				1,00	2,00	2,00
MOLA FREIO TRASEIRO				1,00	5,00	5,00
GUARNIÇÃO				1,00	8,00	8,00
GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULAS				1,00	10,00	10,00
TOTAL						114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GODOY & CICONE MOTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09073517000185	569	2015-04-02			
MANETE EMBREAGEM				1,00	10,00	10,00
MEIA LUA ESCAPE				1,00	8,00	8,00
RETROVISOR				1,00	20,00	20,00
VELA				1,00	15,00	15,00
FILTRO GASOLINA				1,00	8,00	8,00
ELEMENTO FILTRO AR				1,00	18,00	18,00
ÓLEO MOTOR				1,00	15,00	15,00
ANEL BUJÃO				1,00	1,00	1,00
MOLA PENEIRA FILTRO OLEO				1,00	10,00	10,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA				1,00	45,00	45,00
ROLDANA DO ACELERADOR				1,00	5,00	5,00
PRISIONEIRO				1,00	20,00	20,00
TRAVA PINHÃO				1,00	5,00	5,00
TRANSMISSÃO REFORÇADA				1,00	90,00	90,00
BUCHA COROA				1,00	10,00	10,00
LÂMPADA LANTERNA TRASEIRA				1,00	2,00	2,00
ANEL				1,00	1,00	1,00
ANEL CATALIZADOR				1,00	1,00	1,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GUARNIÇÃO DA CUBA				1,00	8,00	8,00
GUARNIÇÃO TAMPA VÁLVULAS				1,00	10,00	10,00
TOTAL						302,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 08435210000114	573	2015-04-02			
APARELHO TELEFÔNICO S/ FIO				1,00	122,00	122,00
TOTAL						122,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CANTU COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08888040000980	575	2015-04-02			
PNEU 225/65 R 16C				4,00	400,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06889977000198	576	2015-04-02			
PNEU 185 R14 C				4,00	203,90	815,60
PNEU 205/70 R15 C				8,00	268,80	2.150,40
TOTAL						2.966,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS	ENSINO FUNDAMENTAL 06889977000198	577	2015-04-02			
PNEU 185 R14 C				4,00	203,90	815,60
PNEU 175/70R13				4,00	123,50	494,00
PNEU 215/75 R 17,5				4,00	398,00	1.592,00
TOTAL						2.901,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 06889977000198	578	2015-04-02			
PNEU 175/70R13				4,00	123,50	494,00
TOTAL						494,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA PAULO JOSE PAVARINI - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 67413419000146	579	2015-04-02			
FITILHO COM 50METROS NA COR DOURADO				2,00	1,20	2,40
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE CORES DIVERSAS				1.000,00	0,75	750,00
FITILHO COM 50METROS NA COR BRANCO				2,00	1,20	2,40
TOTAL						754,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA	EDUCAÇÃO INFANTIL 05641768000168	580	2015-04-02			
MATERIAL DIDÁTICO / PEDAGÓGICO ENSINO INFANTIL - 2 A 3 ANOS				4,00	220,00	880,00
TOTAL						880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	582	2015-04-06			
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				660,00	0,15	100,98
LEVOTIROXINA 150MCG				120,00	0,20	24,60
LEVOTIROXINA SÓDICA 125 mg				30,00	0,19	5,70
NITRENDIPINO 10 MG				90,00	0,41	37,35
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				56,00	2,48	139,16
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				224,00	2,48	556,64
DULOXETINA 60 MG				56,00	2,80	156,80
SUPLEMENTO VITAM. LUTEÍNAM,ZEAXANTINA,VIT E,C,MINERAIS, SELÊNIO E ZINCO				60,00	1,54	92,40
TOTAL						1.113,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	583	2015-04-06			
CARVEDILOL 12,5 MG				1.800,00	0,10	189,00
PAROXETINA 20MG				60,00	0,24	14,40
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				480,00	0,20	96,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 05 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 02 MG COM 01 ML				200,00	1,65	330,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				500,00	0,58	290,00
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400+57MG (400 MG + 57 MG/ML) COM 70 ML				20,00	10,40	208,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				150,00	0,95	142,50
LORATADINA 1MG/ML XPE FRS 100ML				50,00	1,50	75,00
TOPIRAMATO 25MG				60,00	0,25	15,00
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				60,00	1,89	113,40
AZITROMICINA 500 MG				500,00	0,38	190,00
AZITROMICINA 600MG/ML				50,00	2,49	124,50
TOTAL						1.787,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	588	2015-04-06			
CAIXA PLÁSTICO RÍGIDO PARA PASTA SUSPENSA				3,00	47,50	142,50
TOTAL						142,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04890048000173	589	2015-04-06			
TONER D203U - PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070				2,00	385,00	770,00
TOTAL						770,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04890048000173	590	2015-04-06			
TONER D203U - PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070				4,00	385,00	1.540,00
TOTAL						1.540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 04890048000173	591	2015-04-06			
TONER D203U - PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070				4,00	385,00	1.540,00
TOTAL						1.540,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA LACTITOL 10MG DEPAKENE 500MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	592	2015-04-07	40,00 50,00	3,41 0,98	136,28 49,00
TOTAL						185,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E IONE VALADÃO ARICO MATÃO ME SAPATO ORTOPÉDICO SOB MEDIDA PARA MEMBROS INFERIORES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03464637000127	595	2015-04-07	1,00	2.200,00	2.200,00
TOTAL						2.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA METILFENIDATO 36MG VILDAGLIPTINA 50MG FLURAZEPAM 30 MG (DALMADORM)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	596	2015-04-07	60,00 112,00 90,00	10,30 2,48 0,51	618,00 278,32 46,17
TOTAL						942,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ZELMA CRISTINA DE OLIVEIRA PRADO - ME LANCHE MISTO DE PRESUNTO E QUEIJO	CULTURA ESPORTE E LAZER 09333358000100	597	2015-04-07	388,00	2,50	970,00
TOTAL						970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÓLEO:ÓLEO ROSA MOSQ.10%,VIT.A 0,5%,ÓLEO GIRASSOL1%,ÓLEO MINERAL SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 500G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	599	2015-04-09	3,00 1,00	68,00 49,00	204,00 49,00
TOTAL						253,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	600	2015-04-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML				6,00	36,99	221,94
SINVASTACOR 20MG				60,00	1,13	68,00
TOTAL						289,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04274988000219	601	2015-04-09			
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				120,00	1,32	158,40
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				120,00	1,26	151,20
LOVASTATINA 10MG				120,00	0,64	76,32
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1150				0,00	(76,32)	(76,32)
TOTAL						309,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	602	2015-04-09			
CANDESARTANO CILEXETIL 8MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	1,30	156,00
NAPRIX D				120,00	1,09	130,80
TOTAL						286,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E MARCOS ANTONIO CHAVES EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 12398989000112	604	2015-04-09			
FILTRO DE AR ARL 9603				1,00	16,70	16,70
FILTRO DE ÓLEO MOTOR - TRATOR VALMET 785 CÓD 215420				4,00	14,99	59,96
FILTRO DE HIDRÁULICO - TRATOR VALMET 785 CÓD 242510				2,00	54,85	109,70
ÓLEO 2 TEMPO COMUM COM 500ML				48,00	6,36	305,28
ÓLEO HIDRÁULICO 68P COM 20 LITROS				4,00	159,90	639,60
ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 COM 20LITROS				1,00	217,00	217,00
SPRAY ANTI FERRUGEM 300ML				24,00	5,90	141,60
ARLA 32 COM 20 LITROS				10,00	59,90	599,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE ÓLEO PSL 144				2,00	14,90	29,80
FILTRO DE ÓLEO PSL 562				2,00	12,90	25,80
TOTAL						2.144,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. MARCOS ANTONIO CHAVES EPP	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 12398989000112	605	2015-04-09			
FILTRO DE AR ARL 9603				1,00	16,70	16,70
FILTRO DE ÓLEO PSL 144				2,00	14,90	29,80
FILTRO DE ÓLEO PSL 562				2,00	12,90	25,80
FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE - TRATOR VALTRA BH 165 CÓD 836647133				1,00	25,85	25,85
ÓLEO HIDRÁULICO 68P COM 20 LITROS				4,00	159,90	639,60
ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 COM 20LITROS				1,00	217,00	217,00
TOTAL						954,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MARCOS ANTONIO CHAVES EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12398989000112	606	2015-04-09			
FILTRO DE AR ARS 2868				1,00	29,99	29,99
FILTRO DE AR ARL 5138				2,00	23,80	47,60
FILTRO DE AR ARL 5139				2,00	49,90	99,80
FILTRO DE ÓLEO PEL 705				2,00	17,90	35,80
FILTRO DE ÓLEO PEL 675				2,00	29,24	58,48
FILTRO DE ÓLEO PSL 144				1,00	14,90	14,90
FILTRO DE AR ARS 1029				1,00	33,90	33,90
ÓLEO DE FREIO DOT 4 COM 500ML				12,00	13,90	166,80
TOTAL						487,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA MARCOS ANTONIO CHAVES EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 12398989000112	607	2015-04-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE AR AR 7705				2,00	34,95	69,90
FILTRO DE AR ARS 2868				1,00	29,99	29,99
FILTRO DE AR ARS 1029				1,00	33,90	33,90
ÓLEO DE FREIO DOT 4 COM 500ML				12,00	13,90	166,80
TOTAL						300,59
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO MARCOS ANTONIO CHAVES EPP	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 12398989000112	608	2015-04-09			
FILTRO DE AR ARL 4150				2,00	11,95	23,90
FILTRO DE AR ARL 8828				2,00	53,80	107,60
TOTAL						131,50
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E FAST LUB LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06789269000185	609	2015-04-09			
FILTRO DE COMBUSTÍVEL DECANTADOR CÓD 84348882				1,00	49,50	49,50
FILTRO DE ÓLEO MOTOR - MOTONIVELADORA RG 140B CÓD 84228488				2,00	57,90	115,80
FILTRO COMBUSTÍVEL - TRATOR VALMET 785 CÓD 81248200				6,00	13,55	81,30
FILTRO DE AR SECUNDÁRIO - TRATOR VALMET 785 CÓD 80061900				2,00	39,90	79,80
FLUIDO DE REFRIGERAÇÃO CONCENTRADO, ANTICONGELANTE NH900A COM 1 LITRO				12,00	14,00	168,00
ÓLEO 15W40 SEMI-SINTÉTICO TECNO SN COM 1 LITRO				24,00	18,00	432,00
ÓLEO 15W40 EXTRA TURBO COM 20 LITROS				4,00	189,50	758,00
TOTAL						1.684,40
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. FAST LUB LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA EPP	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 06789269000185	610	2015-04-09			
FILTRO DE COMBUSTÍVEL DECANTADOR CÓD 84348882				1,00	49,50	49,50
FILTRO DE AR PRIMÁRIO - TRATOR VALTRA BH 165 CÓD 82649500				2,00	89,00	178,00
FILTRO DE ÓLEO DE CAMBIO - TRATOR VALTRA BH165 CÓD 85685600				2,00	39,90	79,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE AR SECUNDÁRIO - TRATOR VALTRA BH 165 CÓD 82649600				2,00	44,90	89,80
FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR NEW HOLLAND TM 7030 CÓD 87636412				2,00	77,50	155,00
FILTRO DE PRESSÃO - TRATOR VALTRA BH 165 CÓD 20639610				2,00	70,55	141,10
FILTRO TRANSMISSÃO CÓD 84491498				2,00	119,00	238,00
FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR NEW HOLLAND TM 7030 CÓD 84465108				2,00	94,50	189,00
FLUIDO DE REFRIGERAÇÃO CONCENTRADO, ANTICONGELANTE NH900A COM 1 LITRO				12,00	14,00	168,00
ÓLEO 15W40 EXTRA TURBO COM 20 LITROS				4,00	189,50	758,00
TOTAL						2.046,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FAST LUB LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06789269000185	611	2015-04-09			
FILTRO DE AR ARL 6096				1,00	14,90	14,90
ÓLEO 15W40 SEMI-SINTÉTICO TECNO SN COM 1 LITRO				24,00	18,00	432,00
TOTAL						446,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FAST LUB LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 06789269000185	612	2015-04-09			
FILTRO DE AR ARL 6096				1,00	14,90	14,90
ÓLEO 15W40 SEMI-SINTÉTICO TECNO SN COM 1 LITRO				48,00	18,00	864,00
ÓLEO 15W30 SINTÉTICO SN API (MOTOR DIESEL) COM 1 LITRO				72,00	26,00	1.872,00
TOTAL						2.750,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E L. R. BREGGE DE FREITAS EIRELI ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05504215000163	613	2015-04-09			
LENTE ORMA				25,00	30,00	750,00
LENTE MULTIFOCAL				25,00	69,00	1.725,00
LENTE BIFOCAL				7,00	70,00	490,00
LENTE ESPECIAIS ALTA DIOPTRIA				5,00	393,00	1.965,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LENTE 1.67 SURF				1,00	500,00	500,00
LENTE POLY SURF				5,00	90,00	450,00
LENTE ORMA 15 TRANSITIONS				1,00	417,00	417,00
TOTAL						6.297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	615	2015-04-10			
DEPAKOTE 250 MG				60,00	1,40	83,82
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				60,00	1,59	95,40
FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATODE SÓDIO MONOBÁSICO 0,6G+0,16G/ML-C/ 130ML				20,00	5,00	100,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				200,00	1,79	359,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				450,00	1,60	720,00
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				168,00	3,90	655,20
TOTAL						2.013,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	616	2015-04-10			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				138,00	12,90	1.780,20
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				150,00	16,43	2.464,50
TOTAL						4.244,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	617	2015-04-10			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				12,00	12,90	154,80
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				70,00	17,00	1.190,00
TOTAL						1.344,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA SANTEC FABRICAÇÃO E COM. DE PROD. DE LIMPEZA	ENSINO FUNDAMENTAL 00284702000144	618	2015-04-10			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				15,00	54,00	810,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				15,00	43,90	658,50
TOTAL						1.468,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 49235435000104	619	2015-04-10			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				200,00	1,59	318,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				15,00	8,17	122,55
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				15,00	6,34	95,10
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				450,00	2,89	1.300,50
VASSOURA DE PELO				5,00	2,97	14,85
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				35,00	2,49	87,15
RODO DE PIA PLÁSTICO				3,00	1,29	3,87
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				7,00	7,90	55,30
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				7,00	2,14	14,98
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COR BRANCA COM ELÁSTICO COM 100 UNIDADES				15,00	5,50	82,50
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				12,00	0,69	8,28
PÁ DE LIXO GALVANIZADA CABO LONGO EM MADEIRA - APROX 1 METRO				1,00	2,30	2,30
MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM REFORÇADA 30 MTS				1,00	29,99	29,99
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				450,00	0,83	373,50
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				40,00	6,97	278,80
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				300,00	0,38	114,00
TOTAL						2.901,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 49235435000104	620	2015-04-10			
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 40 X 70				20,00	1,65	33,00
TOTAL						33,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	49235435000104	621	2015-04-10			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				20,00	1,59	31,80
SACO DE LIXO PLÁSTICO 40LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				10,00	8,17	81,70
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				15,00	6,97	104,55
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				10,00	0,38	3,80
			TOTAL			221,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	49235435000104	622	2015-04-10			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				10,00	57,50	575,00
			TOTAL			575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	49235435000104	623	2015-04-10			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				20,00	1,59	31,80
VASSOURA PAVÃO GRANDE				2,00	9,80	19,60
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				4,00	2,49	9,96
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				3,00	7,90	23,70
			TOTAL			85,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	18669566000176	624	2015-04-10			
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				40,00	38,69	1.547,60
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA SIMPLES PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				25,00	17,49	437,25
SABONETE BRANCO 90GRS				60,00	0,50	30,00
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				150,00	7,00	1.050,00
TAPETE DE FIBRA VINIL SINTÉTICA, COSTADO SÓLIDO DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE 60 X 90				10,00	21,97	219,70
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				10,00	7,00	70,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA				QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS						
E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	18669566000176	626	2015-04-10				
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD					15,00	38,69	580,35
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1250FLS P/					30,00	9,47	284,10
SACO DE LIXO PLÁSTICO 50LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS					5,00	12,07	60,35
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS					5,00	8,00	40,00
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO					30,00	7,00	210,00
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS					20,00	1,84	36,80
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS					20,00	1,84	36,80
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE					20,00	1,92	38,40
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM					3,00	3,25	9,75
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA					10,00	3,50	35,00
				TOTAL			1.331,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS						
E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	18669566000176	627	2015-04-10				
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES					4,00	45,99	183,96
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES					10,00	0,99	9,90
				TOTAL			193,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	EDUCAÇÃO INFANTIL						
CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	17357402000140	628	2015-04-10				
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA					4,00	3,97	15,88
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO C/ 150 UNIDADES					30,00	1,80	54,00
SABONETE INFANTIL 90GRS					50,00	0,57	28,50
DESENTUPIDOR DE PIA					4,00	2,84	11,36
REFIL LENÇOS UMEDECIDOS 450UNDS 20X12CM COM ALOE VERA SEM ÁLCOOL					10,00	6,80	68,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SHAMPOO NEUTRO INFANTIL SEM ADIÇÃO DE SAL PH BALANCEADO TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE 200ML				30,00	4,98	149,40
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				150,00	2,11	316,50
CONDICIONADOR INFANTIL C/ 200ML				30,00	4,20	126,00
TOTAL						769,64
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 17357402000140	629	2015-04-10			
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				40,00	2,11	84,40
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				10,00	3,15	31,50
TOTAL						115,90
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 04890048000173	635	2015-04-13			
CARTUCHO HP 60 PRETO				2,00	48,90	97,80
CARTUCHO - 92 PRETO				2,00	45,00	90,00
TOTAL						187,80
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 17245775000120	636	2015-04-14			
MANCHÃO				1,00	50,00	50,00
PASTILHA DE FREIO				1,00	35,00	35,00
ACIONADOR DA EMBREAGEM				1,00	295,00	295,00
BICO PNEU				10,00	10,00	100,00
CILINDRO EMBREAGEM				1,00	210,00	210,00
DISCO FREIO				1,00	247,00	247,00
TOTAL						937,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 17245775000120	638	2015-04-14			
ADITIVO RADIADOR				1,00	13,00	13,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RETENTOR DO COMANDO				1,00	17,00	17,00
FILTRO DE AR				1,00	18,00	18,00
FILTRO DE OLÉO				1,00	16,00	16,00
BOMBA DIOCÊNTRICA				1,00	35,00	35,00
CORREIA DENTADA				1,00	57,00	57,00
JUNTA CABEÇOTE				1,00	58,00	58,00
JUNTA TAMPA CABEÇOTE				1,00	15,00	15,00
TOTAL						229,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17245775000120	640	2015-04-14			
PASTILHA DE FREIO				1,00	50,00	50,00
KIT COXIM DA SUSPENSÃO				2,00	127,00	254,00
PRISIONEIRO				1,00	28,00	28,00
MANCHÃO				2,00	20,00	40,00
RESERVATÓRIO DE ÁGUA				1,00	70,00	70,00
SENSOR DE TEMPERATURA				1,00	65,00	65,00
FLUIDO DE FREIO				1,00	15,00	15,00
JOGO DE DISCO				1,00	135,00	135,00
TOTAL						657,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04274988000219	644	2015-04-14			
XOLAIR 150MG				6,00	1.830,00	10.980,00
TOTAL						10.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA F.J. CICONE ME	ENSINO FUNDAMENTAL 19889113000118	653	2015-04-15			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				150,00	6,50	975,00
TOTAL						975,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E F.J. CICONE ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19889113000118	654	2015-04-15			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				120,00	6,50	780,00
TOTAL						780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	655	2015-04-16			
HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300MG				45,00	0,75	33,89
TOTAL						33,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	656	2015-04-16			
GABAPENTINA 400 MG				60,00	0,46	27,50
VENLAFAXINA 75MG				60,00	0,33	19,50
DILTIAZEM, CLORID. 30 MG				360,00	0,10	36,97
PIOGLITAZONA 45MG				60,00	0,41	24,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1223				0,00	(0,47)	(0,47)
TOTAL						108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E GIOVANA BIANCHI PARISE MIGUEL ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04157771000148	657	2015-04-17			
TINTA ACRÍLICA FOSCO CAMURÇA 18LTS				4,00	140,00	560,00
TOTAL						560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	663	2015-04-17			
SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO LICENCIAMENTO DO VEÍCULO CAMINHÃO MERCEDES BENS FGX 7151				1,00	40,00	40,00
TOTAL						40,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E SUPERMERCADO MORTARI LTDA LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 56894017000194	665	2015-04-17	1.633,00	2,19	3.576,27
TOTAL						3.576,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E W J DELIZA DESCARTAVEIS EPP DISPENSER PARA PAPEL INTER FOLHAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02780884000170	666	2015-04-17	30,00	18,90	567,00
TOTAL						567,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME APARELHO TELEFÔNICO C/ FIO APARELHO TELEFÔNICO S/ FIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00280346000190	668	2015-04-22	10,00 4,00	39,00 85,00	390,00 340,00
TOTAL						730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. MARKA VEICULOS LTDA RESERVATÓRIO COMPLETO FREIO FILTRO ELEMENTO DO FILTRO COMBUSTÍVEL AMBRA BRAKE 1LT AMBRA AGROFLU 4LTS CONJUNTO VÁLVULA CONTROLE EMBREAGEM CONJUNTO CABO AÇO VÁLVULA PEDAL DO ACELERADOR FILTRO COMBUSTÍVEL ELEMENTO AR VÁLVULA TERMOSTÁTICA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 53165106000888	669	2015-04-22	1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 4,00 1,00 1,00 1,00 1,00	212,64 84,84 66,05 58,00 78,00 2.443,45 283,09 12,90 71,13 189,26 114,71	212,64 84,84 66,05 58,00 156,00 2.443,45 1.132,36 12,90 71,13 189,26 114,71

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						4.541,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 19079553000100	677	2015-04-22			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				150,00	3,74	561,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				500,00	1,86	930,00
TOTAL						1.491,00
GABINETE DO PREFEITO P.I YAMAUCHI - EPP	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 57417263000118	680	2015-04-23			
MACACÃO MALHA M				35,00	13,90	486,50
SHAMPOO INFANTIL				6,00	6,90	41,40
KIT DE PENTE				35,00	4,20	147,00
ALGODÃO COM 50 UNIDADES				3,00	2,50	7,50
BOLSA PARA BEBÊ - CORES NEUTRAS				35,00	17,80	623,00
POMADA PARA ASSADURA				35,00	4,90	171,50
PORTA ALGODÃO COM 03 UNIDADES				15,00	16,80	252,00
TOALHA DE BOCA INFANTIL				47,00	1,20	56,40
FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM P COM 100 UNIDADES				4,00	38,50	154,00
TOTAL						1.939,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	681	2015-04-23			
REATOR 2 X 40 W BIVOLT				10,00	16,60	166,00
TOTAL						166,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COPRES COMERCIAL LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03389101000194	682	2015-04-23			
CAIXA 4 X 2				8,00	6,52	52,16
FIXA TUBO CZ 34				24,00	1,88	45,14

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPELHO 3 TECLA				4,00	2,77	11,08
ESPELHO RJ 45				4,00	5,23	20,91
BUCHA S8				8,00	0,08	0,64
ADAPTADOR B34				8,00	1,55	12,40
CABO CCI 02 PARES				100,00	0,50	50,00
PARAFUSO CHATA 4,5 X 50 S8				8,00	0,10	0,80
KEYSTONE TFP 88MM				8,00	10,90	87,20
CLARIS BR TOM DUPLA				4,00	13,69	54,75
TUBO CZ 34				8,00	7,50	60,00
				TOTAL		395,08
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	683	2015-04-23			
FARINHA DE MILHO AMARELA				10,00	2,20	22,00
SAL REFINADO IODADO				120,00	0,50	60,00
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Preparado a partir de grãos de milho selecionados, e produzida em conformidade				24,00	7,41	177,84
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Composta de ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Vegetais				12,00	8,53	102,36
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica,				20,00	1,37	27,40
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				240,00	0,91	218,40
Enriquecido com Vitaminas e Minerais - Composto basicamente por açúcar, cacau em pó, maltodextrina. O produto				50,00	4,03	201,50
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				48,00	8,36	401,28
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				120,00	0,91	109,20
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	1,79	85,92
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	1,79	85,92
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	1,79	85,92
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				120,00	2,10	252,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Fubá de Milho:				10,00	1,00	10,00
TOTAL						1.839,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	684	2015-04-23			
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				40,00	12,97	518,80
SALSICHA TIPO HOT DOG				40,00	4,29	171,60
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				200,00	14,37	2.874,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				60,00	11,48	688,80
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				120,00	8,55	1.026,00
TOUCINHO DEFUMADO				10,00	12,50	125,00
Linguiça Calabresa ? Cozida e Defumada: Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho,				30,00	9,53	285,90
Bolo: Sabor Chocolate - Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de				200,00	0,85	170,00
iogurte: Sabor Frutas Vermelhas Produzido com leite integral, com frutas naturais (polpa) e enriquecido com vitaminas A e				1.000,00	1,05	1.050,00
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				21,00	13,97	293,37
Ovo de Galinha: Ovos grandes, Classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades. O produto deverá apresentar				30,00	3,45	103,50
Barra de Cereais ? Frutas variadas: Produto resultante do processamento adequado de aveia em flocos, flocos de arroz				500,00	0,65	325,00
TOTAL						7.631,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	685	2015-04-23			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				100,00	12,90	1.290,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				50,00	16,43	821,50
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				70,00	17,00	1.190,00
TOTAL						3.301,50
GABINETE DO PREFEITO GALLI COMERCIO DE DOCES E ARTIGOS PARA FESTAS	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 49157035000128	687	2015-04-23			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BALA MOLE - SABORES SORTIDOS				3,00	5,50	16,50
CHOCOLATE BOMBOM				4,00	8,25	33,00
FITILHO COM 50 METROS				2,00	1,50	3,00
BRIGADEIRO DE COLHER				2,00	14,75	29,50
BEXIGA Nº 07 C/ 50 CORES DIVERSAS				13,00	5,45	70,85
PLACA DE EVA LISO ROSA				3,00	1,99	5,97
PLACA DE EVA LISO AZUL				3,00	1,99	5,97
TOTAL						164,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E C. FERREIRA DA SILVA PEGORARO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20631467000147	688	2015-04-23			
SABRE				1,00	162,78	162,78
PICCO MICRO MINI				66,00	3,15	207,90
TOTAL						370,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. MOISES DE OLIVEIRA E SOUZA - EPP	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 16673531000185	689	2015-04-23			
PLACA DE 50 X 70 EM PVC ADESIVADO				1,00	77,00	77,00
TOTAL						77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUIZ ANTONIO FASCINELLI	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 65745507000110	691	2015-04-23			
PALMITO PICADO EM CONSERVA 1,800KG				1,00	33,47	33,47
VAGEM				1,00	9,90	9,90
TEMPERO PRONTO PARA FRANGO 12 SACHÊ COM 5 GRS				1,00	3,79	3,79
TEMPERO PRONTO PARA CARNE 12 SACHÊ COM 5 GRS				1,00	3,79	3,79
TEMPERO PRONTO PARA LEGUMES 12 SACHÊ COM 5 GRS				1,00	3,79	3,79
SORVETE SABOR CREME 02LTS				5,00	14,50	72,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SORVETE NAPOLITANO 02LTS				5,00	14,50	72,50
TOMATE FIRME PARA SALADA				2,00	4,90	9,80
SUCO DIVERSOS SABORES				20,00	3,79	75,80
BATATA				3,00	3,40	10,20
CARNE MOIDA (ACEM)				3,00	15,85	47,55
MASSA PRÉ COZIDA PARA LAZANHA				8,00	17,38	139,04
MAIONESE EMB. 500 GRS				2,00	4,25	8,50
BETERRABA				1,00	3,15	3,15
CEBOLA				2,00	3,49	6,98
CENOURA				2,00	3,90	7,80
PEPINO JAPONES				1,00	4,80	4,80
REFRIGERANTE 02 LITROS COCA COLA				8,00	5,29	42,32
REFRIGERANTES 2 LITROS FANTA				7,00	4,49	31,43
CHEIRO VERDE				2,00	2,90	5,80
ALFACE				1,00	4,40	4,40
ALFACE AMERICANA				2,00	3,00	6,00
COXÃO MOLE (BIFE)				4,00	14,20	56,80
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO 340GRS				11,00	1,55	17,05
BROCOLIS				2,00	4,90	9,80
CREME DE LEITE 300 GRS				5,00	3,45	17,25
ERVILHA 200GRS				2,00	1,35	2,70
FRANGO INTEIRO CONGELADO				14,00	4,68	65,52
PRESUNTO FATIADO				2,00	19,95	39,90
MUSSARELA FATIADA				2,00	22,00	44,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Preparado a partir de grãos de milho selecionados, e produzida em conformidade				3,00	1,69	5,07
Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A				3,00	2,75	8,25
BACON FATIADO				1,00	6,70	6,70
AZEITONA VERDE - 500 GRAMAS				1,00	11,39	11,39
			TOTAL			887,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
CAIO CÉSAR DIAS PAGLIARANI ME	14875051000171	693	2015-04-24			
MESA FUTURA OVAL SUPERFÍCIE DE TRABALHO TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MADEIRA 25MM				2,00	750,00	1.500,00
MESA DE REUNIÃO TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MADEIRA MDP 40MM, REVESTIDA EM AMBAS AS				1,00	700,00	700,00
CONJUNTO DIRETORIA: MESA+MESA AUXILIAR+ARMÁRIO COM PORTA DE CORRER				2,00	915,00	1.830,00
ARMÁRIO COM PORTA DE CORRER, TAMPO EM CHAPA DE MADEIRA MDP 40MM REVESTIDA EM AMBAS AS				2,00	550,00	1.100,00
CADEIRA MOD. EXECUTIVA GIRATÓRIA C/BRAÇOS REGULÁVEIS NA COR AZUL ESCURO				4,00	188,00	752,00
CADEIRA MOD. PRESIDENTE - ASSENTO: COMPENSADO MULTIMINADO 14MM ESPESSURA, ESPUMA INJETADA				1,00	250,00	250,00
CADEIRA EMPILHÁVEL SEM APOIAR BRAÇOS, MONTADA INDIVIDUALMENTE COM ENCOSTO E ASSENTO FIXO.				35,00	80,00	2.800,00
LONGARINA COM 04 LUGARES, COM BRAÇOS SOMENTE NAS LATERAIS EM POLIPROPILENO				3,00	460,00	1.380,00
ROUPEIRO EM AÇO COM 16 COMPARTIMENTOS SOBREPOSTOS.				4,00	670,00	2.680,00
ARQUIVO DE AÇO C/ ROLAMENTOS P/ PASTAS SUSPENSAS				4,00	640,00	2.560,00
ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS CHAPA 24-ALT MÍNIMA 1,98X0,90X0,44				2,00	550,00	1.100,00
			TOTAL			16.652,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	67729178000491	694	2015-04-24			
CETOCONAZOL SHAMPOO 200 ML				1,00	15,90	15,90
LEVOMEPRIMAZINA 100 MG				240,00	0,55	132,00
PENTOXIFILINA 400 MG				120,00	0,36	43,20
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,36	43,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				200,00	0,56	113,00
LORATADINA 1MG/ML XPE FRS 100ML				50,00	1,50	75,00
TOPIRAMATO 50 MG				120,00	0,30	36,00
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				240,00	0,98	235,20
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	1,20	72,00
TOTAL						765,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	695	2015-04-24			
BOLO SABOR LARANJA 1 KG				1,00	12,35	12,35
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				7,00	3,64	25,48
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				6,00	6,75	40,50
BISNAGUINHA DE LEITE COM COBERTURA DE CREME				6,60	11,70	77,22
BISNAGUINHA DE LEITE COM COBERTURA DE GOIABADA				3,00	11,70	35,10
BOLO SABOR CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - 1KG				7,00	13,35	93,45
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				8,00	12,35	98,80
PÃO DE LEITE				28,14	7,50	211,05
PÃO DE CEBOLA				200,00	1,50	300,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1269				0,00	(49,45)	(49,45)
TOTAL						844,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	696	2015-04-24			
ALENDRONATO DE SÓDICO 70MG				8,00	3,75	29,98
PROTETOR SOLAR FPS 60 - 120G				2,00	30,59	61,18
FUROSEMIDA 40 MG				4.000,00	0,20	799,20
TOTAL						890,36

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 18344541000100	697	2015-04-24			
TONER CS 310 80C8HC				2,00	628,00	1.256,00
TONER CS 310 80C8HM				2,00	628,00	1.256,00
TONER CS 310 80C8HY				2,00	628,00	1.256,00
TONER CS 310 80C8HKO				4,00	450,00	1.800,00
TOTAL						5.568,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO F.J. CICONE ME	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 19889113000118	699	2015-04-24			
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COM 1KG				1,00	3,95	3,95
FARELO DE TRIGO				0,50	6,42	3,21
MANDIOQUINHA				3,00	9,90	29,70
MAÇÃ				8,00	2,99	23,92
MANDIOCA				3,00	1,99	5,97
SAL REFINADO IODADO				1,00	1,79	1,79
CENOURA				3,00	3,99	11,97
FERMENTO BIOLÓGICO				5,00	1,90	9,50
GERGELIM 250GRS				1,00	8,16	8,16
LEITE DE COCO				6,00	3,45	20,70
LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA				14,00	1,99	27,86
REQUEIJÃO TIPO CATUPIRY				2,00	15,60	31,20
CHEIRO VERDE				12,00	1,99	23,88
COCO RALADO 100GRS				10,00	3,60	36,00
DOCE DE LEITE				3,00	8,59	25,77
GOIABADA				9,00	7,70	69,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ORÉGANO				6,00	1,87	11,22
PRESUNTO				3,00	23,90	71,70
MUSSARELA				3,00	17,00	51,00
OVO				33,00	3,49	115,17
UVA PASSA				1,00	14,90	14,90
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				2,00	2,80	5,60
Fubá de Milho:				4,00	2,41	9,64
BATATA				3,00	1,99	5,97
CANELA EM PÓ				3,00	3,18	9,54
BETERRABA				3,00	2,99	8,97
CEBOLA				3,00	3,29	9,87
ALHO ROXO				0,15	13,93	2,09
ALECRIM 15G				4,00	1,39	5,56
AVEIA EM FLOCOS GROSSO 500GRS				1,00	5,59	5,59
AZEITONA PICADA EM RODELAS COM 320 GRS				4,00	5,39	21,56
Pacotes de 05 (cinco) quilos ? contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria				3,00	7,60	22,80
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				20,00	3,54	70,80
						774,86
TOTAL						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
ALARM SYSTEM TECNOLOGIA EPP	01073158000154	700	2015-04-24			
BATERIA SELADA 12 VOLTS				2,00	80,00	160,00
CABO APL 50 X 6 - PARES				30,00	6,00	180,00
CENTRAL DE ALARM 2018EG				1,00	1.074,00	1.074,00
SENSOR INFRA MICRO ONDA				1,00	265,00	265,00
SENSOR MAGNÉTICO SOBREPOR SIMPLES				5,00	55,00	275,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SENSOR INFRAVERMELHO				20,00	100,00	2.000,00
TECLADO LED EXPANDE 2 SETORES 2018				3,00	99,00	297,00
SIRENE CORNETA EXTERNA				1,00	95,00	95,00
SIRENE INTERNA				1,00	68,50	68,50
FONTE COM CARREGADOR DE BATERIA 2AH				1,00	215,00	215,00
TOTAL						4.629,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 72456809016307	707	2015-04-27			
FREEZER HORIZONTAL, 519 LITROS, BRANCO, 2 PORTAS, 110V				1,00	2.399,00	2.399,00
TOTAL						2.399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ARRUDA & BORDINI EXTINTORES LTDA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 06372042000130	713	2015-04-27			
EXTINTOR PÓ QUÍMICO 4KG				3,00	115,00	345,00
TOTAL						345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ARRUDA & BORDINI EXTINTORES LTDA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 06372042000130	714	2015-04-27			
EXTINTOR PÓ QUÍMICO 4KG				2,00	115,00	230,00
TOTAL						230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	717	2015-04-27			
FILEZINHO SASSAMI				70,00	7,49	524,30
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				32,00	11,60	371,20
TOTAL						895,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA SELARIA HADDAD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	CULTURA ESPORTE E LAZER 67909242000173	718	2015-04-27			
CORDA ALGODÃO 10MM				17,00	22,00	374,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						374,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA RONAN ADRIEL ZENATTI 35593647879	ENSINO FUNDAMENTAL 20422094000102	719	2015-04-27			
BATERIA RECARREGÁVEL PARA CANETA				26,00	85,00	2.210,00
CARREGADOR+CANETAS PARA LOUSA DIGITAL				6,00	945,00	5.670,00
TOTAL						7.880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72456809016307	720	2015-04-27			
FERRO DE PASSAR ROUPAS				1,00	149,00	149,00
TOTAL						149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	721	2015-04-27			
MAÇÃ ARGENTINA				16,00	6,85	109,60
PERA WILLIANS				91,00	6,70	609,70
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				255,00	3,64	928,20
BATATA BENEFICIADA				99,00	2,50	247,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1393				0,00	(72,98)	(72,98)
TOTAL						1.822,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	722	2015-04-28			
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				40,00	31,60	1.264,00
Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:				35,00	51,30	1.795,50
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				30,00	55,40	1.662,00
TOTAL						4.721,50
GABINETE DO PREFEITO COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53437315000167	723	2015-04-28			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				15,00	55,40	831,00
TOTAL						831,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	724	2015-04-28			
BROMOPRIDA 10MG/2ML				200,00	0,78	156,00
TRAMADOL 50 MG				100,00	0,13	13,00
TOTAL						169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	725	2015-04-28			
GABAPENTINA 300 MG				60,00	0,45	27,00
IBUPROFENO 600 MG (MOTRIN)				500,00	0,10	50,00
CITRATO DE ORFENDRINA+DIPIRONA MONOIDRATADA+CAFÉINA ANIDRA 35+300+500MG				60,00	0,80	48,00
NIMODIPINA 30 MG				780,00	0,25	195,00
TOTAL						320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRANCISCO CARLOS FERREIRA ÁGUA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 07637864000168	726	2015-04-28			
PURIFICADOR DE ÁGUA 110VOLTS				1,00	470,00	470,00
TOTAL						470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CONFECÇÕES TOQUE SPORT LTDA - EPP	CULTURA ESPORTE E LAZER 11498838000173	729	2015-04-28			
CALÇÃO FUTSAL NUMERADOS				11,00	22,00	242,00
CAMISA GOLEIRO MANGA LONGA				1,00	32,00	32,00
CAMISA FUTSAL NUMERADAS				11,00	32,00	352,00
BERMUDA DE GOLEIRO				1,00	35,00	35,00
TOTAL						661,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	730	2015-04-28			
BANANA MAÇÃ				33,00	5,95	196,35
BATATA DOCE				4,00	2,60	10,40
LARANJA PERA				18,00	1,45	26,10
MANDIOQUINHA				4,00	7,95	31,80
MANDIOCA				4,00	1,80	7,20
MARACUJÁ				12,00	7,90	94,80
VAGEM MANTEIGA EXTRA AA				21,00	8,50	178,50
ABOBRINHA MENINA				6,00	3,80	22,80
ACELGA				54,50	5,90	321,55
CEBOLA				140,00	4,70	658,00
MELÃO				77,00	3,50	269,50
REPOLHO BRANCO				139,00	2,05	284,95
CHUCHU				38,00	2,15	81,70
CHICÓRIA				49,00	7,05	345,45
PIMENTÃO VERDE				29,00	5,40	156,60
ALHO ROXO				49,00	18,00	882,00
COUVE MANTEIGA				64,50	7,45	480,52
HORTELÃ				2,70	18,90	51,03
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1424				0,00	(652,05)	(652,05)
			TOTAL			3.447,20